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گزارش دقیقه نودی سازمان برنامه دولت روحانی خبرساز شد 
روز جمعه گزارشی به نقل از سازمان برنامه و 
بودجه در شبکه های اجتماعی منتشر شد که 
نشان دهنده پیش بینی نرخ ارز برای سال های 
آینده در دو سناریوی رفع تحریم ها و تداوم آن 
بود. براساس این گزارش با فرض رفع تحریم 
ها تا سال 1406، دلار به 55 هزار تومان و با 
فرض تداوم تحریم ها، دلار به 28 هزار تومان 
خواهد رسید!بررسی ها نشان می دهد که 
ــزارش متعلق به 11  تاریخ درج شــده روی گ
مرداد امسال است و گزارش با عنوان »برآورد 
بدهی های دولت ایران به بخش های مختلف 
در دوره 1400 تا 1406 - تحت دو سناریوی 
رفع تحریم های اقتصادی و تداوم تحریم ها« 
با امضای محمد حسین رحمتی، مدیر امور 
اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه منتشر 
شده است.براساس این گزارش که متغیرهای 

اقتصادی کشور طی امسال تا سال 1406 را 
پیش بینی کرده است، میانگین نرخ تورم طی 
شش سال آینده در دو سناریوی رفع تحریم 
ها و تداوم آن، به ترتیب 28.3 و 53.7 درصد 
ــرآورد شــده اســت. همچنین میانگین رشد  ب
سالانه نرخ ارز در دو سناریوی رفع و تداوم 
تحریم ها به ترتیب 21 و 50 درصد پیش بینی 
شده است.انتشار این گزارش در شرایطی است 
که برخی کارشناسان در فضای مجازی نسبت 
به محتوای این گزارش موضع گرفتند ، از جمله 
یکی از کارشناسان اعلام کرد که در مطالعه ای 
دیگر، شرایط بدبینانه آن مطالعه در حد شرایط 
خوش بینانه این گزارش بوده است.همچنین 
به گفته برخی کارشناسان، انتشار این گزارش 
در آخرین روزهای فعالیت دولت قبل و سازمان 

برنامه با مدیریت سابق جای تامل دارد.

اینترنت استارلینک به هواپیماها می رسد
 ایلان ماسک در توئیتی ادعا کرد که ماهواره های استارلینک می تواند

 به هواپیماها اینترنت نیم گیگابیتی ارائه کند؛ آیا شدنی است؟

ایلان ماسک به تازگی در توئیتی اعلام کرده 
که سرویس استارلینک شرکت اسپیس ایکس 
می تواند اینترنتی پرسرعت و با تاخیر پایین 
را در اختیار مسافران هواپیماها قــرار دهد. 
ایلان ماسک گفته با چند شرکت هواپیمایی 
در حــال مذاکره اســت تا بــرای آن هــا اینترنت 
فراهم کند. مدیرعامل اسپیس ایکس به تازگی 
دربــاره برنامه استارلینک برای ارائه اینترنت 
در پروازها صحبت کرد و در توئیتی نوشت: 
»اگر می خواهید در هواپیمای مورد علاقه خود 
باشید، خواسته  اینترنت استارلینک داشته 
خود را به آن ها بگویید.« به ادعای ایلان ماسک 
استارلینک می تواند اینترنت نیم گیگابیتی 
با تاخیر پایین در پروازها ارائه کند.»جاناتان 
هافلر«، قائم مقام اسپیس ایکس چند ماه پیش 
با وعده کار روی یک محصول هوانوردی گفته 
بود این شرکت در حال مذاکره با شرکت های 
هواپیمایی است تا اینترنت استارلینک را در 
هواپیماها ارائه کند. او در ماه ژوئن اظهار کرد: 
»تا امروز نمونه هایی از این سرویس را به نمایش 

گذاشته ایم و به دنبال نهایی کردن محصول 
خود هستیم تا در آینده بسیار نزدیک آن را روی 
هواپیماها قرار دهیم.« شرکت های هواپیمایی 
Intelsat در  Viasat و  بــا همکاری  اکــنــون 
پروازها اینترنت ارائه می کنند. اما این اینترنت 
از ماهواره های مدارهای دوردســت زمین در 
دسترس قرار می گیرد، در حالی که ماهواره های 
استارلینک در مدارهای نزدیک تری قرار دارند 
و می توانند اینترنت سریع تری برای مسافران 
فراهم کنند. هافلر گفته بود استارلینک پوششی 
جهانی ایجاد خواهد کرد تا همه هواپیماهایی که 
در محدوده این شبکه پرواز می کنند به اینترنت 
ایلان  ــلام  اع طبق  باشند.  داشته  دسترسی 
ماسک، تاییدیه رگولاتوری مشخص می کند 
که استارلینک چه زمانی می تواند به هواپیماها 
اینترنت بدهد.  اسپیس ایکس تاکنون 1740 
ماهواره استارلینک به مدار زمین فرستاده و در 
14 کشور بیش از 100 هزار کاربر دارد. تعداد 
ماهواره های استارلینک در نهایت قرار است به 

حدود 12 هزار عدد برسد.

مردم از خرید 7۰ درصد پوشاک مورد نیازشان منصرف شدند!

دبیر کل اتاق اصناف ایران با اشاره به بررسی های 
به عمل آمده در اطلاعات مربوط به مرکز آمار ایران 
اظهار کرد: اولویت مردم برای خرید پوشاک، 
اولویت پنجم و حدود 5 درصد هزینه خانوارها 
مربوط به پوشاک و کفش است. همان طور که 
می دانید کل جامعه ایران به 10 دهک تقسیم 
شده است و خانوارهای دهک اول که ضعیف  ترین 
گروه از نظر مالی هستند، 2/2 درصد درآمد خود 
را صرف پوشاک و کفش می کنند. این مقدار در 
خانوارهای دهک پنجم حدود 5/2 درصد است 
و به طور کلی جامعه ایران، به طور متوسط 3/5 
درصد از درآمد خود را برای پوشاک و کفش هزینه 
می کنند. مجتبایی بیان کرد: در جریان مبارزه با 

کرونا، پوشاک از جمله گروه هایی بود که بیشترین 
آسیب را دید. صنوف توزیعی ما با پیک های شدید 
کرونا در مجموع حدود دو ماه مجبور به تعطیلی 
مطلق شدند و در سایر ایام مثل اسفند ۹8 که 
اعلام رسمی پاندومی کرونا شد، پوشاک تولید 
شده روی دست تولیدکنندگان و توزیع کنندگان 
برگشتی  چک های  از  موجی  شاهد  ما  و  ماند 
بودیم. کرونا همچنین مسئولان کشور را مجبور 
به اتخاذ و اجرای سیاست های تعطیلی مدارس و 
دانشگاه ها کرد. مراسم  و مهمانی ها هم با توصیه 
کارشناسان بهداشتی کاهش یافت  یا لغو شد و 
بدین ترتیب سطح خرید و تقاضا برای پوشاک 

کاهش چشمگیری یافت .

بخت آزمایی رانتی خودرویی!
قیمت خودروهای فروخته شده در آخرین قرعه کشی ایران خودرو حدود هزار میلیارد تفاوت بین کارخانه و بازار داشت

مصطفی میرجانیان-  در روی همان پاشنه 
می چرخد و قرعه کشی خودرو طبق روال قبل 
ادامه دارد. در حالی که وزیر صمت اعلام کرده 
موافق قرعه کشی نیست و گویا به دنبال حذف 
آن اســت، رئیس شـــورای رقــابــت همچنان از 
این سیستم دفاع می کند و آن را تصمیم شورا 
می داند. شــورای رقابت از حدود ۹ سال پیش 
به عنوان مرجع قیمت گذاری خودرو انتخاب و 
وظیفه ای که بر عهده این شورا گذاشته شده، 
تعیین دستورالعمل قیمت خودروهای داخلی 
بوده است. جدا از این که در همین موضوع  هم 
ابهام وجود دارد و برخی معتقدند شورای رقابت 
نباید در قیمت گذاری خودرو دخالت کند، ابهام 
دیگر مربوط به نقش این شورا در اعمال سیستم 
قرعه کشی است. آن طور که رئیس شورای رقابت 
می گوید با توجه به اختلاف بین قیمت کارخانه 
و بازار و حجم بالای متقاضیان و عرضه محدود، 
قرعه کشی روشی مناسب و تصمیم شورا بوده و 
به خودروسازان ربطی ندارد که راضی باشند یا 

نباشند و آن ها مکلف به اجرا هستند!

لاتاری خودروسازان چقدر شانس 	 
می خواهد؟

با ادامه روند قرعه کشی خودروسازها آن هایی که 
شانس خوبی دارند و در این بخت آزمایی سربلند 
مردم  بیشتر  امــا  هستند  خوشحال  شوند  می 
اعتراض دارند. آن ها گلایه دارند از قرعه کشی 
هایی که بعد از چندین ماه هنوز هم ابهام دارد و از 
رانت هایی که برای عده ای به راه افتاده است. آن 
ها می پرسند که چطور می شود برخی نمایندگی 

ها حواله خودروها را می فروشند و با پرداخت 
پول، دیگر نیازی به شرکت در قرعه کشی نیست؟ 
آن ها سوال دارند که چطور بعضی خانواده ها در 
این یکی دوسال که قیمت خودروها سر به فلک 
کشیده در سه چهار قرعه کشی برنده شده اند و 
با پول فروش خودرو در بازار آزاد به سرمایه های 
بزرگی می رسند اما طبقه ضعیف یا آن هایی که 
از واسطه گری دل خوشی ندارند باید حسرت 
بخورند؟ چند روز قبل بیست  و چهارمین مرحله 
از فروش  فوق  العاده محصولات گروه صنعتی 
ــران  خــودرو بــا عرضه چهار محصول از سبد  ای
محصولات ایــن گــروه خــودروســازی آغــاز شد و 
طبق اطلاعیه ایران خودرو تا پایان روز جمعه 
23 مهرماه مهلت برای ثبت نام متقاضیان در 
نظر گرفته شده بود. نکته جالب ماجرا تعداد ثبت 
نام افراد و ظرفیت خودروهای داخل قرعه کشی 
بود. در این مرحله 4میلیون و 728هزار و ۹24 
نفر فقط برای ۹هزار خودرو شرکت کردند، یعنی 
برای هر خودرو حدود 525 نفر ثبت نام کردند و 
هر شرکت کننده حدود یک هزارم واحد شانس 

برنده شدن در قرعه کشی را داشته است!

بخت آزمایی جدید چقدر سود داشته است؟	 
ــاده  ــع ــوق ال ــروش فـ ــ ــن ف ــه ایـ ــوج ــل ت ــاب نــکــتــه ق
تــفــاوت قــیــمــت چــهــار مــحــصــول ایـــن شرکت 
با قیمت بازار آزاد این محصولات اســت. فکر 
می کنید در این قرعه کشی کدام خودروها سود 
ــد؟ این جا به تفاوت  بیشتری به برندگان دادن
ــودرو در آخرین  ــران خ قیمت چند محصول ای
قرعه کشی آن شرکت می پردازیم و بعد هم سراغ 

محصولات سایپا می رویم.
 دنا پلاس اتوماتیک

دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک در طرح جدید 
ایران خودرو، با قیمت 3۹0 میلیون و 8۹ هزار و 
327 تومان در اختیار برندگان قرار می گیرد. این 
محصول در بازار 463 میلیون تومان قیمت دارد. 
شما کافی است پول حاضر و آمــاده ای داشته 
باشید و در قرعه کشی ایران خودرو شرکت کنید. 
بعد از چندماه به راحتی حدود 70 میلیون تومان 

نوش جان می کنید!
 پارس سال

قیمت و نرخ حاشیه بازار پژو پارس در چند روز 
گذشته حسابی خبرساز و جنجالی شده است. 
حتما چنین تیتری را دیده اید: »اتفاق عجیب در 
فروش پژو پارس؛ یکی بخر دو تا ببر!« در فروش 
فوق العاده جدید خودروهای ایران خودرو قیمت 
خودروی پارس بنزینی در حالی 140 میلیون 
تومان است که قیمت این محصول در بــازار به 
بیش از 280 میلیون تومان می رسد. برندگان 
قرعه کشی این خودرو عملا با پرداخت مبلغ یک 
خودرو گویی دو خودرو دریافت می کنند و رانت 

قابل توجهی به جیب خواهند زد.
2۰7 دستی پانوراما

در جدول توزیع سود خودروهای داخلی 207 
بــه جیب دلالان  را  ــود بسیار هنگفتی  هــم س
ــودروی خوش تیپ و قیافه در  می ریزد. این خ
روش قرعه کشی کارخانه با قیمت 201 میلیون 
به دست خریدارهای خوش شانس می رسد. اما 
همین خودرو در بازار آزاد با قیمت 335 میلیون 
به فروش می رسد. کافی است شرایط ثبت نام را 

داشته و آدم خوش شانسی باشید.بعد از چندماه 
11۹ میلیون ســود می کنید و از ایــن شرایط 

فروش خودرو لذتش را می برید!
رانا پلاس

 در طرح فروش فوق العاده ایران خودرو که تا روز 
جمعه 23 مهرماه فرصت ثبت نام برای آن وجود 
داشت، قیمت رانا پلاس 180 میلیون و 3۹1 
هزار و 811 تومان است. اما این خودرو در بازار 
حدود 268 میلیون تومان قیمت دارد و با برنده 
شدن در بخت آزمایی ایــران خــودرو حدود ۹0 

میلیون تومان سود می کنید.

 رانت  حدود هزار میلیاردی در آخرین	 
 قرعه کشی ایران خودرو

شاید بپرسید خودروهای ایــران خــودرو با این 
روش قرعه کشی و فروش چقدر رانت بین مردم 
توزیع کرده است؟ در این مرحله فروش، 2000 
رانا پلاس به مردم فروخته شد که هر کدام ۹0 
میلیون تفاوت قیمت داشت، 3000 پژو پارس 
با 140 میلیون رانت، 2000 دستگاه 207 با 
رانت 11۹ میلیونی و 2000 دناپلاس با رانت 
70 میلیون تومانی به مردم فروخته شد. یعنی 
شرکت ایران خودرو فقط در یک مرحله فروش 
حدود ۹78 میلیاردتومان بین مردم رانت توزیع 

و آن ها را بیشتر به دلالی علاقه مند کرد!

قرعه کشی های سایپا چقدر سود داشت؟	 
شهریور  در  سایپا  شرکت  کشی  قرعه  آخرین 
1400 انجام شد. کوییک  دنده ای 2۹ میلیون 

و ساینا اس 24 میلیون اختلاف قیمت داشت.


